Ἐπί, ὅπει τῷ μὲν ὄρεῖ ξεων, εἰ μὴ πεζόσκηται  
τὸ φαγούμενον. Καὶ ἐφ' ὅσων ἄλλων αρέμεττοι· οἵτινες  
οἵτινες Βουλητοί, ὄρεξις ἀγαθοῦ· οἵτινες θεοί· οἵτινες  
μία, ὄρεξις οὐδέποτε· δὲ λαὸς μὴ φαγούμενός ἀγα-  
θοῦ, οἵτινες οὐδέποτε· πολλάκις γέροντος λαοῖς  
ὄρεγμάν τις, οἵτινες ἀγαθοῦ, οἵτινες οὐδέποτε. οὕτως  
οὔκαι σεῖσθαι κακῶν, αγαθοῦ οὐδέποτε), δὲ λαός φα-  
γούμενον μένον. ἔδει σῶν δύτων καὶ τῶν δύποδων  
ποιήσασθαι.

6 Εδὺ μέν καὶ πόδων τὸ εἰρημένον, ὅτι  
τὰ εἴδη αἰκτέον τὸν πίθευμάν τοι δέξαις εἶ· οὐ γάρ  
τοιν ιδέα Φαγούμδης θεοῦ· τὸν δὲ εἴδος, τοῦτο  
τὸ εἴδος μοχεῖ λέγεσθαι· οἴ;, αἰτεπιθυμία,  
γρ. αὐτογε- αἰτεπέδεος· καὶ αἰτεούλησις, \* αἰτεαγαθοῦ.  
Τοῦτο μὲν εἴσαι Φαγούμδης μὲν αἰγαθοῦ, τοῦτο εἴσαι αἰτεούλησις.  
εἴτε φαγούμδη- τον αἰγαθοῦ, τοῦτο Φαγούμδης οὐδέος, αἰτεπιθυμία· ἄγρον  
αὐτούλησις· γάρ τοι εἴτε αἰτεφαγούμδης αἰγαθοῦ, οὐ οὐδέ.  
οὐδὲ φαγούμδη-

A *natur*, *dicēdū est*, *quot pecuniarū appetētū*  
*sunt*: aut *incontinens*, circa *quas voluptates*  
*versētur*. nō enim, qui à *qualicūmque*; *voluptate superatur*; *incōtinēs* dicitur, sed qui  
à *certa quadā*. Idē *dicendū est de iis definitiōnibus*, *quibus noctē definiūt*, *vmbrā terræ*:  
vel *terræ motū*, *motionē terræ*: vel *nubē*,  
*dēfationē aëris*; vel *ventū*, *motionē aëris*.  
addēdū enim *est*, *quāti*, & *qualis*, & *vbi*, &  
à *quo*. Similis *est ratio ceterorū*, *quæ sunt*  
*eiusmodi*. nā qui *differētiā quāuis prætermittit*, nō dicit *quidditatē*. oportet *séper*  
*aduersus id quod deest*, *dirigere argumēta*.  
B *ta*. nō enim *quādocūque terra mota sit*, nec  
*quātauis mota sit*, *terræmotus erit*: similiter  
nec *quomodocūque*, nec *quātuscūque*  
*aér motus sit*, *vetus erit*. sī *Itē in appetitiōnibus definiendis peccatur*, si *adiectū non sit*  
*id quod videtur*: nec *non in omnibus aliis*,  
*quibus hoc cōuenit*. vt *si voluntas definiat*  
*appetitio boni*: *cupiditas verò*, *appetitio iucundi*: nō autē, *eius quod videtur bonū*,  
vel *iucundū*: s̄pē enim *qui appetunt*,  
*ignorant*, *bonū aut iucundum esse*. quare  
*non necesse est*, *vt bonum vel iucundum sit*, *sed vt videatur duntaxat*. sic igitur oportet etiam *expositionē facere*. Quod si  
*id quoque quod dixi*, tradiderit; ad *ideas*  
*ducendus est*, qui ponit *ideas esse*: quoniā  
*idea nullius rei est quæ videtur*; *species*  
*verò ad speciem videtur referri*: *vt ipsa cu*  
*piditas est ipsius iucundi*, & *ipsa voluntas*,  
*ipsius boni*. *eius autem quod videtur bonum*, *non erit ipsa voluntas*: nec *eius quod videtur iucundum*, *ipsa cupiditas*. absurdum *est enim*, *esse ipsum apparens bonum*, *vel iucundum*.

## De abstractis, vel concretis, & de oppositis.

Cap. IX.

1. A contrariis, & à coniugatis. 2 Ab eo quod ad genus vel species refertur. 3 A definitione oppositi, vel relati, & vel contraryi. 5 Si oppositum per oppositum definitur ut habitus per priuationem, 7 vel contrarium per contrarium. 8 Si in definitione priuationis non explicetur, cuius sit priuationis, & in quo subiecto: 9 Si definitione definitur id quod non dicitur secundum priuationem.

**E**TI, ἐαὐτῷ δὲ τῆς ἔξεως ὁ ὀλισμὸς, σφ-  
πεῖν δέ τοι ἔχοντος· ἐαὐτῷ δέ τοι ἔχεινος,  
δέ τοι ἔξεως. ὁμοίως δέ καὶ δέ τοι τῷ ἄλλῳ τῷ  
τοιούτῳ. οὗτοί εἰ τοῦτο, οὐδὲ φέλιμον· καὶ δέ  
ἡδύλιμος, φελεύλιμος. καθόλου δέ εἰπεῖν, σὺ  
τοῖς ποιάτοις ὁλισμοῖς οὐ πινά πλείω ἐνὸς  
συμβαίνει τὸν ὁλιζόμενον ὁλίζεσθαι· οὐδὲ τοι-  
τήμενον ὁλιζόμενος, οὐ πινά καὶ τέλος αὐτοῖς  
ὁλιζεται· ὁμοίως δέ καὶ τοιούτοις, καὶ τὸ αὐτε-  
πιστήμενον· καὶ τοιούτασθαι, καὶ τοιούτοις· τοι  
καθέτου μὴ λευγμούμενος, οὐ πινά καὶ τὰ λοι-  
πὰ μὴ λεγίνονται. σκεπτέον δέ τοι πολὺτον τῷ  
ποιάτῳ, μή τοι μηδεφωνητοί, τοιχίοις γεώλιμον

D **P** Ræterea si habitus definitio *propo-*  
*sita* sit; sp̄ctandum est in eo quod  
habet; sin autem eius quod habet, in ha-  
bitu. Similis est ratio ceterorum, quæ sunt  
eiusmodi, ut si iucūdum eſt id quod utile,  
etiam qui voluptate afficitur, utilitate af-  
ficitur. &c, ut vniuersaliter dicā, in huius-  
modi definitionibus quodammodo acci-  
dit, ut qui definit, plura quām vnum defi-  
niat. nam qui scientiam definit, quodam-  
modo etiam ignorantiam definit: simili-  
térque sciens, & ignorans: necnon scire,  
& ignorare. cùm enim primum manifesta-  
fit, quodammodo etiam reliqua manife-  
sta fiunt. in iis igitur omnibus, ne quid  
discrepet, videndum eſt ex iis elementis,

quæ sunt ex contrariis, & coniugatis.  
2 Præterea in iis quæ ad aliquid referuntur, considerare oportet, an ad quod accommodatum est genus, ad illud aliquid accommodetur etiā species. veluti si existimatio refertur ad existimabile, etiam quædam existimatio refertur ad quoddam existimabile: & si multiplum ad submultiplum, etiam quoddā multiplum ad quoddam submultiplum. nisi enim ita accommodetur, patet esse peccatum. 3 Videro etiam oportet, an oppositi sit opposita definitio veluti, an dimidii definitio sit opposita definitioni dupli. si enim duplum est, quod æquali superat; dimidium est, quod æquali superatur. 4 Eadem est ratio contrariorum. nam contrarii contraria definitio erit secundūm unam quandam contrariorum connexionem. veluti, si utile est, quod est effectuum boni; damnosum est, quod est effectuum mali, vel quod est corruptuum boni. necesse est enim hunc alterum esse contrarium ei quod ab initio dictum fuit. si igitur neutrum sit contrarium ei quod ab initio dictum fuit; patet, neutram ex definitionibus posterius traditis esse contrarii definitionem. quo circa ne ea quidem quæ initio data est, restet tradita fuit. 5 Quoniam autem nonnulla contraria sunt quæ priuatione alterius dicuntur; (ut inæqualitas videtur esse priuatio æqualitatis: etenim quæ non sunt æqualia, dicuntur inæqualia;) manifestum est, id quod secundūm priuationem dicitur contrarium, necessariò definiiri per alterum: reliquum vero non item definiri debere per id quod secundūm priuationem dicitur: quoniam accidet, ut utrumque ex utroque notum fieret. Notandum igitur in contrariis est huiusmodi peccatum. ut si quis definierit æqualitatem esse, quod est contrarium inæqualiti. sic enim æqualitas definitur per id quod secundūm priuationem dicitur.